MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 1261 - Novembro/2023
Portaria Nº 37/2023
(CCA/UFPI)

Teresina, 22 de Novembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 37 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.058195/2023-92
Teresina-PI, 22 de Novembro de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 37, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o processo nº 23111.007424/2023-08, de 14 de fevereiro de 2023;

- o memorando eletrônico nº 247/2023-CCA, de 05 de outubro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a lotação do servidor HERMÍNIO JOSÉ DA ROCHA NETO, SIAPE: 2167521, Médico
Veterinário, atualmente lotado no NÚCLEO INTEGRADO DE MORFOLOGIA E PESQUISA COM
CÉLULAS TRONCO (NUPCelt - 11.00.27.20), para o NÚCLEO DE ESTUDO E PRESERVAÇÃO DE
ANIMAIS SILVESTRES (NEPAS - 11.00.01.21), no âmbito do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da
Universidade Federal do Piauí (UFPI).

Art. 2º Informar à Superintendência de Recursos Humanos (SRH) sobre a alteração na lotação do servidor
para atualização nos Sistemas Integrados de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH), de Gestão de
Atividades Acadêmicas (SIGAA), de Patrimônio, Administração e Contratos (SIPAC) e demais Sistemas da
UFPI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da
UFPI.

Teresina (PI), 22 de novembro de 2023

(Assinado digitalmente em 22/11/2023 15:27 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 463bcef043

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf